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زیرآسمان فیرو زه اى دریچه

هنر

رقابت  ۱۵ فیلم 
برای شکار خرس طلایی برلین

بــا اعلام فهرســت فیلم هــای مســابقه اصلی،  �
فهرست فیلم های حاضر در هفتاد و یکمین جشنواره 
فیلم برلین تکمیل شــد. امســال ۱۵ فیلم از ۱۶ کشور 
جهــان در بخش مســابقه اصلی برلینالــه انتخاب 
شده اند که در میان آنها دو فیلم اول نیز دیده می شود.
«قصیــده گاو ســفید» بــه کارگردانــی بهتــاش 
صناعی ها بــه نمایندگی از ســینمای ایــران در کنار 
«محو شــدن» به کارگردانی «زاویه بووا» (فرانســه)، 
«بخت بد» ساخته «رادو جود» (رومانی، لوکزامبورگ، 
کرواســی، چک)، «فابیان - نابودن شــدن» ســاخته 
«دومینیک گراف» (آلمان)، «چرخ شــانس و فانتری» 
به کارگردانی «ریوســوکه هاماگوچی» (ژاپن)، «آقای 
باخمن و کلاســش» از «ماریا اســپث» (آلمان)، «من 
مرد تو هســتم» به کارگردانی «ماریا شرادر» (آلمان)، 
«معرفی» ســاخته «هانگ سانگســو» (کره جنوبی)، 
«جعبه حافظه» ســاخته «جوانا هادیتوما» و «خلیل 
جوریج» (فرانسه، لبنان، کانادا، قطر)، «درب بعدی» از 
«دانیل برول» (آلمان)، «مامان کوچک» به کارگردانی 
«سلین ســیاما» (فرانســه)، «وقتی به آســمان نگاه 
می کنیم چه می بینیم؟» ساخته «الکساندر کوبریدزه» 
(آلمان، گرجســتان)، «جنگل - همه جا را به تو نشان 
می دهم» به کارگردانی «بِنس فلیگاف» (مجارستان)، 
«نــور طبیعی» از «دِنش ناگی» (مجارســتان، لتونی، 
فرانسه، آلمان) و «یک فیلم پلیسی» ساخته «آلونسو 
فیلم های  فهرســت  (مکزیــک)،  رویسپالاســیوس» 
بخش مسابقه اصلی جشنواره برلین ۲۰۲۱ را تشکیل 
می دهند. محمد رســول اُف، کارگــردان ایرانی که در 
ســال ۲۰۲۰ با فیلم «شــیطان وجود ندارد» موفق به 
کسب جایزه اول برلین شد، یکی از این داوران برلیناله 
۲۰۲۱ خواهــد بــود و در کنــار او «جیانفرانکو رُزی»، 
«یاســمیلا ژبانیچ»، «ایلدیکو انیدی»، «آدینا پینتیلی» 
و «نداف لاپید»، ســینماگرانی هستند که برنده خرس 
طلای برلین و دیگر برندگان بخش رقابتی جشــنواره 
برلین پیــش رو را انتخاب خواهند کــرد. پیش از این 
فیلم «منطقه پایانی» محصول مشترک ایران و آلمان 
در بخش رقابتــی «Encounters» و فیلم «هر روزی 
اکنون» (اولین برف) ســاخته حامــی رمضان با بازی 
شــهاب حسینی، شــبنم قربانی، آران-سینا کشوری و 
کیمیا اســکندی در بخش «نســل 14plus» به عنوان 

نماینده فنلاند انتخاب شده بودند.

هفتادویکمین جشــنواره فیلم برلین امسال در دو 
مرحله برگزار خواهد شــد و اول تــا پنجم مارس (۱۱ 
تا ۱۵ اســفند) و به صــورت مجازی میزبــان نمایش 
فیلم هــای برلینالــه خواهــد بود و یک نســخه ویژه 
جشنواره نیز از ۹ تا ۲۰ ژوئن (۹ تا ۱۹ خرداد) با حضور 
تماشــاگران برگزار خواهد شــد و با معرفی برندگان 

اصلی جشنواره نیز همراه خواهد شد.

صفحه «هنر و تجربه» در  هاشور 
راه اندازی شد

اکران اینترنتی فیلم های «هنر و تجربه» از  ۲۳  �
بهمن مــاه در صفحه مخصوص این مؤسســه در 

پلتفرم هاشور آغاز شد.
علاقه مندان به فیلم های «هنر و تجربه» می توانند 
از این پــس با مراجعه به صفحــه اختصاصی «هنر 
و تجربــه» در پلتفرم هاشــور تعــدادی از فیلم های 
اکران شده در ســینماهای «هنر و تجربه» را به شکل 
آنلاین تماشا کنند. در ادامه همکاری های مشترک بین 
مؤسســه «هنر و تجربه ســینمای ایرانیان» با پلتفرم 
نمایش برخط (آنلاین) هاشــور که با برگزاری آنلاین 
دو هفتــه فیلم اروپایی و ایتالیایی آغاز شــد، صفحه 
اختصاصی «هنر و تجربه» در ایــن پلتفرم راه اندازی 
شــده اســت و در اولین گام دو فیلم مستند «کودتای 
۵۳» به کارگردانی تقی امیرانــی و «قصه بولوار» به 
کارگردانی داود اشــرفی اکران آنلاین خــود را از ۲۳ 
بهمن ماه در ایــن بخش آغاز کردند . تأکید می شــود 
خرید بلیــت برای دیدن فیلم مســتند «کودتای ۵۳» 
فقط در داخل ایران امکان پذیر است، ولی خرید بلیت 
و امکان تماشای «قصه بولوار» از داخل و خارج ایران 
امکان پذیر است. فیلم «کودتای ۵۳» که از آثار جدید 
اکران این مؤسســه اســت، به طور هم زمان روی پرده 

سینماهای «هنر و تجربه» نیز می رود.
تقی امیرانی، مستندســاز ایرانی ساکن انگلیس و 
والتر مرچ تدوینگر فیلم هایی ماند «اینک آخرالزمان»، 
«مکالمه» و «بیمار انگلیســی»، حیــن تحقیق برای 
ساخت فیلم مستندی دربا ره کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ 
به مدارک و اســنادی دست یافت که دهه ها از چشم 
عموم مردم و اغلب تاریخ نویسان این حوزه پنهان بوده 
است؛ اســنادی که نه تنها امکان بیان روایتی دقیق تر 
از کودتا را فراهم آورده اســت بلکه بسیاری از زوایای 
تاریک تاریخ ۶۷ ســاله  این رویداد را نیز روشــن کرده 
اســت. «قصه بولوار» پیش از این در سینماهای «هنر 
و تجربه» اکران شده و با استقبال مخاطبان نیز روبه رو 
شده اســت. این مســتند به وقایع مختلف و حوادث 
اجتماعی ای که با بولوار کشاورز پیوند خورده اند، اشاره 
دارد. لازم به توضیح اســت به مرور فیلم های دیگری 

نیز به این صفحه اضافه خواهند شد.

اسکار  امسال
 متفاوت برگزار می شود

ایســنا: اولین جزئیــات درباره برگزاری مراســم  �
اســکار ۲۰۲۱ که بــه دلیل همه گیــری کرونا دو ماه 
به تعویق افتاده اســت، منتشر شــد و بر این  اساس ، 
این مراســم به صورت حضوری در سالن دالبی تئاتر 
لس آنجلــس و همچنین چندین مکان دیگر برگزار و 
پخش تلویزیونی خواهد شــد. آکادمی اسکار مانند 
دیگر گروه های هالیوودی امسال تغییراتی را برخلاف 
رونــد معمول خود به ســبب بحــران جهانی کرونا 
اتخاذ کرده و با ایجاد تغییرات موقتی در قوانین خود، 
شرایط حضور آثار در شاخه های مختلف این جوایز را 
تسهیل کرده و حتی در شرایطی خاص فیلم هایی را 
واجد شرایط رقابت کرده که در سامانه های نمایش 

آنلاین اکران شده باشند.
ســخنگوی آکادمی اســکار در بیانیــه ای اعلام 
کــرد: «در این ســال منحصر به فــرد، آکادمی قصد 
دارد مراســم خود را به شــیوه ای متفاوت از گذشته 
برگزار کند و در عین حال سلامت عموم و ایمنی تمام 
شــرکت کنندگان را در اولویت قرار خواهد داد. برای 
برگزاری یک مراســم حضوری که مخاطبان جهانی 
تمایل به تماشــای آن داشــته باشند، مراسم اعطای 
جوایز اسکار ۲۰۲۱ به صورت زنده از چندین مکان از  
جمله سالن دالبی تئاتر لس آنجلس پخش می شود 
و به زودی اطلاعات بیشتری در این باره منتشر خواهد 

شد».
مراســم اســکار، پربیننده ترین رویــداد جهان در 
عرصه ســرگرمی اســت که از نظر میــزان بیننده با 
اختلاف بالاتر از جوایز گلدن گلوب، جوایز تلویزیونی 
اِمی و جوایز موســیقی گرمی قــرار دارد. با وجود این 
ســال گذشــته میزان بینندگان مراسم اســکار با ۲۳ 
میلیــون نفر بــه پایین ترین حد خــود در تمام ادوار 

برگزاری رسید.
آکادمــی علوم و هنرهای ســینمایی اســکار در 
تلاش است در این شــرایط پرچالش جهانی، سینما 
را همچنان زنده نگه دارد و امســال از نظر فیلم های 
شــرکت کننده، یکــی از بالاترین رکوردهــا را به ثبت 
رسانده اســت. تعداد فیلم های واجد شرایط رقابت 
در اسکار مستند بلند از ۱۷۰ فیلم در سال گذشته به 
۲۳۸ فیلم رسیده و شــاخه بهترین فیلم بین المللی 
نیز شــاهد رقابــت رکــورد ۹۳ فیلم از کشــورهای 

مختلف است.
فهرســت نامزدهای نهایی اســکار ۲۰۲۱ روز ۱۵ 
مارس (۲۵ اسفند) اعلام می شــود و مراسم پایانی 
نود و ســومین دوره جوایز ســینمایی اســکار نیز ۲۵ 
آوریل ۲۰۲۱ (شــش اردیبهشت ۱۴۰۰) برگزار خواهد 

شد.

فیلم هایی با  مضمون حیوانات
 و حیات وحش در شبکه نمایش

به گزارش روابط عمومی شبکه نمایش، این شبکه  �
در بخش ژانر منتخــب هفتگی خود به فیلم هایی با 
مضمون حیوانــات و حیات وحش می پــردازد و در 
بخش صحنه گران فیلم هایی بــا بازی نیکلاس کیج 
را روی آنتــن می برد. فیلــم و تله فیلم های ایرانی از 
شــنبه ۲۵ بهمن تا یکم اســفند به ترتیب فیلم های: 
عموی خســیس من، شــکوه عشــق، چراغ روشــن 
چــراغ خامــوش، چند روز بیشــتر، کیمیا، نــام و نام 
خانوادگــی و بادام های تلخ هســتند که ســاعت ۱۳ 
از این شبکه پخش خواهند شــد. گاهی داستان یک 
فیلم حــول محور یک یا چند حیــوان می چرخد که 
جذابیت های خاص خودش را دارد. اگر به دیدن این 
نوع از فیلم ها علاقه مند هســتید، از ۲۵ بهمن تا یکم 
اســفند بیننده فیلم های نهنگ آزاد، توگو، شیر سفید، 
بزرگ تــر از زندگــی، امی و غازهای وحشــی، دوما و 
اســب رؤیایی باشید. شبکه نمایش این هفته از شنبه 
تا جمعه ســاعت ۲۱ به ترتیب به مرور آثار نیکلاس 
کیج می پردازد. ایــن فیلم ها عبارت اند از: بزرگ کردن 
آریزونــا، بانکوک خطرنــاک، هواپیمــای محکومین، 
هواشناس، کوه ســرخ غرب، تراست ایموس و اندرو. 
فیلم های ساعت ۲۳ این شبکه به ترتیب: نجات آقای 
وو، نقشــه فرار، طبقه هفتم، دســته گل آخر، جزیره 
شاتر، بیگانه تنها و ربوده شده ۳ هستند که از شنبه تا 
جمعه نیز از این شــبکه پخش می شود. علاقه مندان 
فیلم های کلاسیک می توانند فیلم های کلاسیک دکتر 
دولیتل، نفس دوباره، رؤیاها، سرداب و پاندول، قاتلین 
پیرزن، گذرگاه تاریک و جویندگان را از شنبه تا جمعه 

مشاهده کنند.

آثار  بخش میهمان جشنواره نمایش 
عروسکی معرفی شدند

ســه نمایش در بخــش میهمــان ایــن دوره از  �
جشــنواره نمایش عروســکی تهران-مبارک حضور 

دارند.
اســامی این نمایش ها به شــرح زیر است: «خانه 
برناردا آلبا»، نویسنده: فدریکو گارسیا لورکا، کارگردان: 

زهرا صبری از تهران.
«جنــگ و صلــح» نویســنده و کارگــردان: میثم 

یوسفی از تهران.
«تـــنها یک زمیــن داریم» نویســنده و کارگردان: 

حمیدرضا اردلان از تهران.
هجدهمین جشــنواره نمایش عروسکی تهران-
مبارک با یــاد زنده یاد گلزار محمــدی، دبیر فقید این 
جشــنواره و با دبیری اجرائی مهدی حاجیان، دهم تا 
هفدهم اســفند سال جاری و با بهره گیری از امکانات 

فضای مجازی برگزار می شود.

سال هجدهم    شماره 3940 یکشنبه    26 بهمن 1399

سی ونهمین دوره جشــنواره فیلم فجر در  حالی 
به پایان رسید که کاملا تحت تأثیر ویروس کرونا قرار 
داشــت و همین امر نیز به جمع و جور برگزار شــدن 
جشنواره منجر شــد. جشنواره ای که با تنها ۱۶ فیلم 
بلند ســینمایی آغاز بــه کار کرد و چنــد فیلم مهم 
آن نیــز به دلایــل مختلف از ممیــزی و عدم صدور 
پروانه نمایش تا نیمه کاره ماندن مراحل فنی، از گود 
مســابقه بیرون ماندند. عمده آثار به نمایش درآمده 
نیز به نوعی بــا مؤلفه های گونه ملــودرام نزدیکی 
دارنــد و در زمره ملودرام هــای اجتماعی که عمده 
حجم فیلم های سال های اخیر را به خود اختصاص 
داده، قرار می گیرند. فیلم هایی با تلخی های آشــکار 
و پنهان در قصه هایشــان که به نــدرت هم از پایانی 
امیدوارکننده برخوردار هســتند! از میان این ۱۶ فیلم 
تنهــا چنــد فیلم مورد توجــه عموم اهالی رســانه 
قرار گرفتــه و نقدهای ســتایش آمیزتری را دریافت 
کرده انــد. «تی تی» به کارگردانی آیــدا پناهنده یکی 
از شــاخص ترین آنهاست که به واســطه حضور در 
جشــنواره های خارجی پیش از جشنواره فیلم فجر، 
در دو رشــته بهترین فیلم و بهترین کارگردانی مورد 

قضاوت داوران قرار نگرفته است.
پناهنــده کــه در دو فیلــم قبلــی اش «ناهید» و 
«اسرافیل» نشان داده که علاقه زیادی به قصه هایی 
با محوریت زنان دارد، در تی تی هم این مسیر را ادامه 
داده و این بار ســراغ دختری جوان که ساده دلی های 
خاص خودش را دارد، رفته است. فیلم نامه هم که 
در رده شخصیت محورها قرار دارد، با تکیه بر او آغاز 
شــده، پیش رفته و به نقاط عطف می رسد. پناهنده 
از همان پلان نخســت فیلم به تماشاگر خود گوشزد 
می کند که تی تی شــخصیت خاصی است که کمتر 

در ســینمای ایران وجود دارد. بــه همین خاطر هم 
عمده تمرکزش را روی تی تی گذاشته و دو شخصیت 
دیگر فیلم «امیرساسان و ابراهیم» را در مقام مکمل 
قرار می دهد. اولی نامزد اوست و برای تکمیل خانه 
نیمه کاره ای که قرار است همراه تی تی در آن زندگی 
کند به نوعی از تی تی سوءاســتفاده مالی می کند. در 
طرف دیگر، ابراهیم قرار دارد که با وضع جســمانی 
ناامیدکننده ناشی از بیماری به بیمارستانی که در آن 
تی تی نظافتچی اســت، می آید و مثلث جذابی را در 

کنار این دو تشکیل می دهد.
 قضیــه رحــم اجاره ای کــه در ســال های اخیر 
بیشــتر هم مورد توجه فیلم ســازان قــرار گرفته، به 
یکی از نقــاط عطف فیلم نامه تی تی تبدیل شــده و 

به قهرمان فیلم ژرفای بیشــتری می بخشد. شکلی 
از یک از خود گذشــتگی که ایــده ای فوق العاده برای 
هرچه بیشتر کشــاندن تماشاگر به ســمت تی تی و 
همذات پنداری حداکثری اش با او به حساب می آید. 
تی تی اساســا فیلم آرام و کم تنشــی است که بدون 
روال همیشــگی ملودرام های ایرانی از تنش مداوم 
به دور بوده و با طمأنینه خاصی قصه خود را روایت 
می کند. به همیــن خاطر هم نیمه میانی فیلم کمی 
کند به نظر می رســد و پناهنده نیز تعمدا با رفتن به 
این سمت و ســو از این کندی بهــره دراماتیک گرفته 
اســت. اما فیلم در پرده پایانــی ریتم بهتری به خود 
گرفته و با یک جمع بندی درست و باورپذیر به نقطه 

پایانی می رسد. 

پناهنــده در پرداخــت شــخصیت ها نیز ظرافت 
به خــرج داده و یکی از بهترین شــخصیت های زن 
جشــنواره امســال فیلم فجر را به نــام تی تی خلق 
کرده که کاملا به باور تماشاگرانش می نشیند. مشابه 
این اتفاق برای شــخصیت ابراهیم هم رخ داده که 
تماشــاگر را با نگرانی منتظر فرجام کارش می نشاند. 
امیرساســان نسبت به دو تای دیگر کلیشه ای تر از آب 
درآمده و پناهنده و همکاران فیلم نامه نویســش در 
خلق آن ظرافت هــای کمتری را به کار گرفته اند. در 
این قبیل ملودرام ها که شخصیت های محدود دارند، 
بازیگــر به یک عنصــر مهم و کلیدی تبدیل شــده و 
نقش برجسته ای در موفقیت یا عدم آن پیدا می کند. 
پناهنــده که ســابقه کار با ســاره ای همچون هدیه 
تهرانی را در اســرافیل داشــته، در اینجا به درســتی 
دســت روی النــاز شاکردوســت که تشــنه بازی در 
نقش های متفاوت اســت گذاشته و شاه نقش تی تی 
را بــه او واگذار کرده اســت. او هــم از این فرصت 
نهایت بهره را گرفته و در نقشــی که فرسنگ ها دور 
از او به نظر می رســد، درخشان ظاهر شده که بخش 
مهمــی از آن را مدیون نگاه هــای عمیق و تأثیرگذار 
خود است. پارسا پیروزفر و هوتن شکیبا هم در دیگر 
نقش هــای مهم فیلم، حضور تأثیرگذاری داشــته و 
بازی هــای به اندازه ای را به نمایش گذاشــته اند که 
به نوعی به بیشــتر دیده شدن بازی شاکردوست نیز 

کمک کرده اند.
تی تی از آن دســته فیلم هایی است که این روزها 
و در حالی که رکود گریبان ســینمای ایــران را گرفته، 
بســیار مورد نیاز بــوده و می تواند پــس از ماه ها بار 
دیگر تماشاگر را به سالن های سینما بازگرداند. حتی 

با ماسک، الکل و رعایت پروتکل های بهداشتی!

«خط فرضی» فیلمی است که از بحران محوری 
خود به عنوان منشــوری برای بروز سویه های پنهان 
کاراکترهایــش بهره می بــرد و در طراحی این روند، 

ظریف و هوشمندانه عمل می کند.
فرنــوش صمــدی پــس از ســاخت فیلم های 
کوتاه موفق که در جشــنواره های مختلف خارجی 
درخشیده اند، نخستین فیلم سینمایی خود را بر بستر 
جهانی بنا می کند که دغدغه تکرارشــنونده اوست؛ 
جهانــی چندلایه با کاراکترهایــی چندوجهی که در 

بحران امکانی برای بروز خود پیدا می کنند.
فیلم به شــیوه کلاســیك با تصمیم یك خانواده 
ســه نفره برای سفر آغاز می شود؛ سفری که سرآغاز 
تغییــر و تحولی بنیادین اســت و بــا اما واگر همراه 
می شــود تــا ســارا، حامــد و دختر کوچکشــان را 
وارد آزمونی خطیر کند. فیلم ســاز با انتخاب ســارا 
به عنوان شــخصیت محــوری که در یك مدرســه 

دخترانه مشــغول به کار اســت، مواجهه مخاطب 
بــا او را به عنوان یــك زن/مادر/ معلــم در محیط 
خانه و مدرســه بســط داده تا شــمایلی متداول از 
او در ذهن مخاطب شــکل بگیرد؛ شــمایلی که هر 
ســویه از آن می تواند آینه ای باشــد از زنانی آشنا با 

تعریفی شخصی از رازداری، پنهان کاری و دروغ که 
این مفاهیــم را به چالش می کشــند. جنس رابطه 
بین ســارا و حامــد نیز تابعی اســت از همین نگاه؛ 
زوجــی که به نظــر می آید موازنه قــدرت بین آنها 
و آرامش برقرار اســت، اما معلوم می شــود ســارا 

پذیرای این موازنه اجباری نیســت و بــرای مقابله 
با یك تصمیم شــخصی، قدم در مسیری می گذارد 
کــه تاوان دارد. صمدی تلاش کرده بدون جانبداری 
مســتقیم از کاراکترهایش به واســطه جنسیت، آنها 
را به واســطه عملکرد و رفتارهایشان مورد تجزیه و 
تحلیل و نه لزوما قضــاوت قرار دهد. با همین نگاه 
شــخصیت های چند وجهی فیلم شکل می گیرند که 
مجموعه ای از نقاط قوت و ضعف و اشتباهات پیدا 
و پنهان هســتند که با پذیرش آن، هر یك به گونه ای 

تاوان پس می دهند.
سحر دولتشاهی در نقش سارا، تصویری درونی، 
حســی و تأثیرگذار از یك زن/ مــادر بحران زده ثبت 
می کند که ســعی دارد بخش تهی مانده درون خود 
را بــا جبران کاســتی هایش به عنوان یــك معلم و 

مشاور مدرسه پر کند؛ هرچند دیر و نامؤثر.
«خــط فرضــی» می توانــد خوانش خــاص هر 
مخاطب از این عنوان و تعمیم آن به درام نفس گیر 
محوری باشــد که همــه شــخصیت ها را به نوعی 
درگیــر کرده و گویــای خطوط و مرزهــای ذهنی و 
عینی میان آنهاســت که به بهانه بحران خودنمایی 

می کند.

پنهان کاري  یا  دروغ؛ مسئله  این  است
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به  نمایــش «گرگاس ها»  اجــرای عمومــی 
کارگردانــی حمیدرضا نعیمــی، «ایوب خان» به 
کارگردانــی امیر دژاکام، «یاماهــا» به کارگردانی 
کهبد تاراج و «برونســی» به کارگردانی مرتضی 
شــاه کرم، در تالارهای مختلف تئاتر شــهر از سر 

گرفته می شود.
به گزارش روابط عمومی مجموعه تئاتر شهر، 
چهار اثر نمایشــی از روز پنجشــنبه بیست و سوم 
بهمن ســال جاری در تالارهای اصلی، چهارسو، 
قشــقایی و ســایه مجموعه تئاتر شهر پیش روی 

مخاطبان قرار می گیرند. 
این در حالی است که کارگاه نمایش مجموعه 
در روزهای آینده میزبان آثار نمایشــی به صحنه 
رفته در جشــنواره تئاتر عروسکی تهران-مبارک 

خواهد بود.
در تــالار اصلی مجموعه تئاتر شــهر نمایش 
«گرگاس ها یا روز بخیر آقای وزیر» به نویسندگی 
و کارگردانــی حمیدرضــا نعیمی و بــازی بهنام 
شــرفی، بهنــاز نازی، رامیــن ناصرنصیــر، کتانه 
افشاری نژاد، امیر کربلایی زاده، کامبیز امینی، دنیا 

فتحی، رضا جهانی و صالح لواسانی ساعت ۱۸ 
با مدت زمان صــد دقیقه و قیمت بلیت ۴۰ و ۶۰ 

هزار تومان به صحنه می رود.
در خلاصــه ایــن نمایش آمده اســت: «وزیر 
دارایی جدید، تصمیم می گیرد با تمام کسانی که 
فرار مالیاتی کرده یا دست به تخلف مالی زده اند 
برخــورد قانونــی کند؛ اما عمل بــه این تصمیم 

دشوار می شود».
نمایــش «ایــوب خــان» بــه نویســندگی و 
کارگردانــی امیــر دژاکام هم ســاعت ۱۸:۳۰ با 
مدت زمــان ۷۰ دقیقه در تالار چهارســوی تئاتر 
شــهر به صحنه مــی رود. در ایــن نمایش الهام 
خضرایی منش، حسام شــهیدی، نسیم داداشی، 
طاها عابدی، ماهان عابدی، الناز ملک پور، نیوشا 
امینی، غزل جمشــید آبادی، مهــدی حوریه، ندا 
حســینی، زینب تحقیقی، آرمین خزائلی، شایان 
انجمنیان، مژده عنایتی، سمانه شعاعی به عنوان 

بازیگر حضور دارند.
داستان نمایش ایوب خان در اواخر دهه ۴۰ و 
اوایــل دهه ۵۰ می گذرد و ماجرای زنی را روایت 

می کند که قرار است همسرش را که چند مأمور 
ژاندارمری را زده اعــدام کنند. این زن از گلبافت 
به جلوی خانــه ایوب خان که فرد ورزشــکار و 
خیری اســت، آمده تا با کمک او برای شوهرش 
پول دیه جمع کند و او را از اعدام نجات دهد؛ اما 

ماجرا به گونه ای دیگر رقم می خورد.
«یاماهــا» عنوان نمایش دیگر تئاتر شــهر به 
نویســندگی و کارگردانــی کهبد تاراج اســت که 
ســاعت ۱۸:۴۵ به مدت زمان ۶۰ دقیقه و قیمت 
بلیــت ۳۵ هزار تومــان و بازی مرجــان قمری، 
لبخند بدیعی و مازیار ســیدی اجرای خود را در 

تالار قشقایی از سر می گیرد.
در خلاصه داســتان این نمایش آمده اســت: 
«این نمایش داســتان ســه آدم است که به هم 
ربط دارند؛ برادر و خواهری به همراه یک دختر. 
برادر در دهه هشــتاد و پس از ســال ها داستان 
چند ســال پیش خواهر خود در دهه های چهل 
و پنجاه را روایت می کند. همچنین داستان دختر 

دیگری که مکمل این دو شخصیت است».
در تالار ســایه مجموعه تئاتر شهر نیز نمایش 

«برونســی» به نویســندگی و کارگردانی مرتضی 
شاه کرم و بازی مسعود شــامی خاتونی، محسن 
پوشــایی، پروا آقاجانی، مائــده جلالی، مرتضی 
شــاه کرم، فریــد کیامرثی، ایمان ســلگی، احمد 
صمیمی، ســالار مســیب زاده و مجیــد رحمتی 
ساعت ۱۸ با مدت زمان ۶۰ دقیقه و قیمت بلیت 

۳۰ هزار تومان به صحنه می رود.
نمایش «برونســی» چهار مقطــع از زندگی 
شهید عبدالحسین برونسی را که شامل سربازی، 
زمــان انقلاب، بعــد از انقــلاب و دوران جنگ و 
شهادت اســت، نشــان می دهد. در این نمایش 
چهــار موقعیت منفــک از هم که بــه یکدیگر 
مرتبط انــد در چهــار تابلو بــه تصویر کشــیده 

می شوند.
اجرای این چهار اثر نمایشــی در حالی است 
که نحــوه فروش بلیــت و حضور تماشــاگران 
در تالارهــای نمایشــی بــا در نظر گرفتن ظرفیت 
بــه  مربــوط  مــوارد  و  تالارهــا  ۵۰ درصــدی 
فاصله گذاری براســاس شیوه نامه های بهداشتی 

صورت می گیرد.

علی پاکزاد: دختر بچه ســارا دچار خفقان می شــود. دانش آموز ســارا 
به زندگی خود پایان می دهد و شورشــگری سارا در وحدت «تقدیر» و 
«جامعه»، او را مطیع تر از همیشــه اش می کند. این قصه تکاملی یک 
زن اســت که اگر خفه نشود و خودکشی نکند، به اجباری می رود. این 
سه قصه موازی از سه نسل است که گویی هر سه مشابه هم هستند.

نگاه فرنوش صمدی بیش از اینکه جســت وجوگر راه نجات باشد، 
راهی برای عیان ســازی یک فاجعه انسانی و هویتی است که همچنان 
بازتولید می شود. در این ملک، مردانگی و تحکم آن چنان سیطره ای بر 

نفوس زنانه یافته که هیچ هم جنسی را هم حتی یارای کمک نیست و 
زنان درمانده تر از آن شده اند که بتوانند شورشگری خود را ادامه دهند 

و با زمین و زمان در جنگ باشند.
جامعــه آن قــدر بیمار و دچــار رخوت اســت کــه مرهم هایش، 
دروغ های ناپایدار و لاپوشــانی های پوشالی اســت. خانواده ها فارغ از 
همبســتگی حول دفــاع از حقیقت اند و تن دادن به راه های اشــتباه و 
فرعی، چیزی جز اســتهلاک، انزوا و سرکوب شدگی برای جنس دوم به 

ارمغان نمی آورند.

فیلم خط فرضی سعی می کند فاصله را بشکند و آینه ای در مقابل 
تماشــاگر به نمایــش بگذارد که چیزی جز تصویــری از زندگی زنان و 

مردان امروزی این دیار نیست.
بازی قابل تحسین سحر دولتشاهی و بازی خوب پژمان جمشیدی، 
یک مکمل عالی برای کارگردانی فرنوش صمدی اســت. او توانسته با 
تصویرسازی مناســب از یک رخداد تراژیک، لایه ای جدید از اجتماع را 
که از دید ما پنهان اســت، به نمایش بگذارد. نمایشی از « خط فرضی» 

که نگاه دو طرفش برخلاف قاعده پذیرفته شده سینما، برابر نیست.

خط فرضى؛ رنج مضاعف زنان دیار من

دور جدید اجراهاى عمومى تئاتر شهر آغاز شد

محمد جلیلوند

 سحر عصرآزاد


